



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 02220/2018

Aos 22 dias do mês de Fevereiro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraná, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua Nova - Centro - Paraná - RN, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 054/2017, de 15 de Maio de 2017, Decreto Municipal nº 055/2017, de 15 de Maio de 2017, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2018 que objetiva o registro de preços para: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material e equipamentos elétricos destinados a iluminação pública e Secretarias deste Município de Paraná-RN; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ - CNPJ nº 08.148.454/0001-16.

VENCEDOR: A N Q GONCALVES JUNIOR						
CNPJ: 20.903.036/0001-92						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
7	Base para relé foto elétrico	Ilumatic	Und	125	14,90	1.862,50
8	Braço p/ luminária 1m	Olivo	Und	100	34,50	3.450,00
14	Conector perfurador derivação 10 a 75mm ²	Intelli	Und	210	9,50	1.995,00
17	Lâmpada a vapor de sódio de 400w	Avant	Und	90	59,00	5.310,00
19	Lâmpada vapor de metálico 250w	Avant	Und	50	68,00	3.400,00
21	Lâmpada vapor de metálico 400w	Avant	Und	50	97,00	4.850,00
23	Olhal parafuso	Olivo	Und	70	13,90	973,00
25	Parafuso Maquina 16x250	Mecril	Und	70	47,00	3.290,00
28	Projeter para lâmpada de 400W	Olivo	Und	30	64,00	1.920,00
30	Reator vapor de sódio de 250w externo	Sama	Und	30	94,00	2.820,00
35	Reator vapor metálico 250w externo	Sama	Und	20	88,00	1.760,00
37	Reator vapor metálico 400w externo	Sama	Und	25	105,00	2.625,00
39	Relé foto elétrico NF	Exatron	Und	80	22,00	1.760,00
41	Parafuso galvanizado de 10MM c/ Porcas	Macril	Und	80	20,00	1.600,00
43	Base para relé	Ilumatic	Und	65	14,90	968,50
44	Braço para luminária de 1M	Olivo	Und	70	34,33	2.403,10
46	Relé foto elétrico FL02/NF 220v	Philips	Und	65	20,00	1.300,00
49	Disjuntor monofásico de 50	Taqi	Und	20	65,00	1.300,00
54	Central de Ar 9000 BTU's	Agratto	Und	5	1.650,00	8.250,00
55	Central de Ar 12000 BTU's	Agratto	Und	5	1.850,00	9.250,00
56	Liquidificador Industrial 6 litros	Funbiferro	Und	5	890,00	4.450,00
60	Smart TV LED 28" Philco PH28N91DSGWA - Conversor Digital Wi-Fi 2 HDMI 2 USB	Philco	Und	5	1.260,00	6.300,00
TOTAL						71.837,10

VENCEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME						
CNPJ: 00.226.324/0001-42						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
11	Chave de comando 2x30	Exatron	Und	4	167,00	668,00
12	Chave de comando 2x60	Exatron	Und	4	295,00	1.180,00
27	Porca olhal	Atilius	Und	80	9,00	720,00
32	Reator vapor de sódio de 400w externo	JRC	Und	30	69,00	2.070,00
42	Chave magnética	Soprano	Und	7	153,00	1.071,00
TOTAL						5.709,00

VENCEDOR: F A NUNES GONDIM - ME						
CNPJ: 12.995.411/0001-43						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alça para cabo 4awg	Intral	Und	70	6,50	455,00
2	Alça para cabo multiplexado 10 a 16mm	Intral	Und	70	7,90	553,00

3	Cabo multiplexado duplex 2x10mm	Condor	Mt	450	4,49	2.020,50	
4	Caixa para medição monofásica	Cemar	Und	25	85,90	2.147,50	
5	Caixa para medição trifásica	Cemar	Und	15	88,00	2.220,00	
6	Série natal 400 lâmpadas	G-Light	Und	60	8,90	1.734,00	
9	Cabo multiplexado duplex 2x16mm	Condor	Mt	126	5,50	6.930,00	
10	Cabo PP 2x1,5	Corfiu	Mt	200	5,50	1.100,00	
13	Conector cunha vermelho	Intral	Und	70	11,90	833,00	
15	Lâmpada a vapor de sódio de 150w	G-light	Und	100	41,50	4.150,00	
16	Lâmpada a vapor de sódio de 250w	G-light	Und	100	43,90	4.390,00	
18	Lâmpada a vapor de sódio de 70w	G-light	Und	305	20,90	6.374,50	
20	Lâmpada vapor de metálico 250w colorida	G-light	Und	50	104,80	5.240,00	
22	Luminária aberta	Intral	Und	190	32,50	6.175,00	
24	Parafuso Maquina 16x200	Intral	Und	70	12,50	875,00	
26	Parafuso Maquina 16x350	Intral	Und	60	69,50	4.170,00	
29	Reator vapor de sódio de 150w externo	Intral	Und	30	87,50	2.625,00	
31	Reator vapor de sódio de 250w interno	Intral	Und	30	83,50	2.505,00	
33	Reator vapor de sódio de 400w interno	Intral	Und	35	99,00	3.465,00	
34	Reator vapor de sódio de 70w externo	Intral	Und	160	56,50	9.040,00	
36	Reator vapor metálico 250w interno	Intral	Und	25	79,00	1.975,00	
38	Relé foto elétrico NA	Intral	Und	80	22,50	1.800,00	
40	Parafuso galvanizado de 8MM c/ Porcas	Intral	Pct	80	19,50	1.560,00	
45	Conector perfurante	Intral	Und	65	7,50	487,50	
47	Luminária aberta	Intral	Und	70	32,00	2.240,00	
48	Disjuntor monofásico de 20	Soprano	Und	20	23,00	460,00	
50	Fita isolante alta tensão 19x10 23BR 3M	3m	Und	20	21,50	430,00	
51	Interruptor	Soprano	Und	80	4,20	336,00	
52	Tomada tripolar	Radial	Und	50	8,31	415,50	
53	Mangueira de neon	Stela	Und	200	20,52	4.104,00	
57	Fogão industrial de 4 bocas	Smaltec	Und	3	680,00	2.040,00	
58	Geladeira de 280L	Consul	Und	3	1.150,00	3.450,00	
59	Freezer 2 Tampas 546L	Smaltec	Und	2	2.190,00	4.380,00	
						TOTAL	90.680,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Paraná firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Paraná, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00005/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- A N Q GONCALVES JUNIOR.

Item(s): 7 - 8 - 14 - 17 - 19 - 21 - 23 - 25 - 28 - 30 - 35 - 37 - 39 - 41 - 43 - 44 - 46 - 49 - 54 - 55 - 56 - 60.

Valor: R\$ 71.837,10.

- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME.

Item(s): 11 - 12 - 27 - 32 - 42.

Valor: R\$ 5.709,00.

- F A NUNES GONDIM - ME.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 9 - 10 - 13 - 15 - 16 - 18 - 20 - 22 - 26 - 29 - 31 - 33 - 34 - 36 - 38 - 40 - 45 - 47 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 57 - 58 - 59

Valor: R\$ 90.680,50.



CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Luiz Gomes.

ORIANA RODRIGUES
PREFEITA

A N Q GONCALVES JUNIOR

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA - ME

F A NUNES GONDIM - ME